
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 

  
Circolare n. 05         Balestrate 09 settembre 2023 

 

Al Personale scolastico 
dell’I.C. “rett. F. Evola” 
 
Ai genitori degli alunni 
dell’I.C. “rett. F. Evola” 
 

E, p.c.  DSGA 
 

Ai Sindaci dei comuni di Balestrate e Trappeto 
 

Alle Comunità dei comuni di Balestrate e 
Trappeto 
 
Al Comando dei VV. UU. 
Comune di Balestrate 
 
Al Comando dei VV.UU. 
Comune di Trappeto 

Oggetto: Orario provvisorio e definitivo delle 
lezioni per l’a.s. 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di Istituto, 
 
VISTA la proposta di orario settimanale provvisorio del Collegio dei docenti, 
 
VISTA la delibera del C.d.I. n. 174 del 08 settembre 2023 che recepisce la previsione normativa di 
affidare ad un docente di Educazione motoria n. 2 ore la settimana per le classi quarte e quinte di 
scuola primaria, 
 
VISTA la delibera n. 175 del C.d.I. del 08 settembre 2023, 
 

DISPONE 
 
Il seguente orario provvisorio delle lezioni: 





 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 

CALENDARIO SETTIMANALE PROVVISORIO 

TRAPPETO 
 

PERIODO SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SEC. DI I GRADO 

 Entrate/uscite 

DAL 11/9/23 AL 
15/9/23 

Solo gli alunni di 3 anni: 

dalle 8:15 alle 11:15 Dalle ore 8:00 

Alle ore 12:00 

Dalle ore 8:00 

Alle ore 12:00 Alunni di 4 e 5 anni: 

dalle ore 9:15 alle ore 11:15 

 
BALESTRATE 
 

PERIODO SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SEC. DI I GRADO 

 Entrate/uscite 

DAL 11/9/23 AL 

15/9/23 

PLESSO DI VIA ALDISIO SCUOLE PRIMARIA 
SCUOLE SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO 

Solo gli alunni di 3 anni: 

dalle 8:15 alle 11:15 

Dalle ore 8:00 

Alle ore 12:00 

Dalle ore 8:00 

Alle ore 12:00 

 

N.B. I DOCENTI DI 
STRUMENTO 
RICEVERANNO GLI 
ALUNNI DALLE ORE 14:30 
ALLE ORE 17:30 

Alunni di 4 e 5 anni: 

dalle ore 9:15 alle ore 11:15 

PLESSO DI VIA MATTARELLA 

Solo gli alunni di 3 anni: 

dalle 9:00 alle 12:00 

Alunni di 4 e 5 anni: 

dalle ore 10:00 alle ore 12:00 

ATTENZIONE 
DAL 18 SETTEMBRE 2023 E FINO A QUANDO NON SARÁ AVVIATA LA MENSA SCOLASTICA, TUTTE LE 
SEZIONI DELL’INFANZIA A TEMPO NORMALE (40 ore settimanali) EFFETTUERANNO L’ORARIO 
RIDOTTO IN COMPRESENZA DALLE ORE 8:15 ALLE ORE 13:15 DAL LUNEDÍ AL VENERDÍ. 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Benedetto Lo Piccolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 

CALENDARIO SETTIMANALE DEFINITIVO 
 

TUTTI I PLESSI 
 

Scuola dell’infanzia 
Orario inizio delle attività didattiche 
Classi a tempo normale: 

• Dal lunedì al venerdì dalle 8:15 alle 16:15. Fino a quando non sarà attivata la mensa le 
sezioni a tempo normale svolgeranno le attività didattiche dal lunedì al venerdì dalle 8:15 
alle 13:15. 

Classi al tempo ridotto 

• Dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:30 
 

Scuola primaria 
Orario inizio delle attività didattiche 
Classi prime, seconde e terze lunedì e mercoledì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; martedì, giovedì e 
venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00. 
Classi quarte e quinte dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; venerdì dalle ore 8:00 alle 
ore 13:00. 
 

Scuola secondaria di primo grado 
Orario inizio delle attività didattiche 
Dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00 
Orario pomeridiano indirizzo musicale 
Lunedì, mercoledì, giovedì, venerdì dalle 14:30 alle 18:30 
Martedì dalle 14:30 alle 16:30 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Benedetto Lo Piccolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


	CALENDARIO SETTIMANALE PROVVISORIO
	TRAPPETO

		2023-09-09T12:48:40+0200
	BENEDETTO LO PICCOLO


		2023-09-09T12:48:40+0200
	BENEDETTO LO PICCOLO




